２０２１年６月１１日

お 客 さ ま 各 位

                                  稚 内 信 用 金 庫

「稚内信用金庫 通帳レス口座（デジタル通帳）に関する特約」の改定について

 ２０２１年６月２０日より「通帳レスシステム」の機能改善を実施するとともに、
「アプリ利用規約」ならびに「稚内信用金庫 通帳レス口座（デジタル通帳）に関す
る特約」を下記のとおり改定しますのでお知らせいたします。

記

１．機能改善の内容
 ① 通帳レス（デジタル通帳）契約時の未記帳明細連携
   通帳レス（デジタル通帳）契約時の未記帳明細がアプリで閲覧可能となり
   ます。
 ② 取引明細閲覧期間の拡大
   アプリで閲覧可能な取引明細を過去２年間から１０年間に拡大します。
 ③ メール通知機能
   口座登録やＥメールアドレス変更等の各種取引のお知らせを通知します。

２．改定日
  ２０２１年６月２０日

３．「アプリ利用規約」の主な改定内容

＜ 改 定 後 ＞ ＜ 改 定 前 ＞

しんきん通帳利用規約（以下、「本規約」とい
います。）は、「しんきん通帳」を利用する場合
の取扱いを明記したものです。

第１条【サービス内容等】
１～２（省略）
３．通帳レス機能

本アプリでは、登録信用金庫所定の手続き
でご登録いただいた口座を、紙の通帳を使
用しない「通帳レス」口座に切替えること
ができます。お客さまは「通帳レス」口座
に切替えた日より、最大１０年分の取引明
細を本アプリで閲覧できます。
「通帳レス」口座への切替後は紙の通帳は
使用不可となります。切替時点で通帳に記
帳されていない取引明細は通帳に記帳い
たしません。当該取引明細は、切替日の
翌々日から、本アプリで確認することがで
きます。なお、切替前に紙の通帳に記帳さ
れている取引明細については、本アプリで
の確認はできません。

４．メール通知機能
本アプリでは、登録されているＥメールア
ドレスに、「通帳レス」口座の初回登録や、
Ｅメールアドレスの変更等の各種取引を
契機にお取引の旨をお知らせします。但
し、通信機器および回線の障害等により、

しんきん通帳利用規約（以下、「本規約」とい
います。）は、「しんきん通帳」を利用する場合
の取扱いを明記したものです。

第１条【サービス内容等】
１～２（省略）
３．通帳レス機能

本アプリでは、登録信用金庫所定の手続き
でご登録いただいた口座を、紙の通帳を使
用しない「通帳レス」口座に変更すること
ができます。お客さまは「通帳レス」口座
に変更した日より２年分の取引明細を本
アプリで閲覧できます。なお、「通帳レス」
口座への変更後は紙の通帳は使用不可と
なります。

（新設）

お知らせが遅延したり不達となるおそれ
がありますので、お客様は、必ず本アプリ
にログインのうえお取引内容をご確認く
ださい。
下記ドメインからのメールが受信できる
よう、あらかじめ設定を確認してくださ
い。
【shinkin-app.jp】

第２条～第 14条（省略）
以上

（令和３年６月２０日現在）

 （新設）

第２条～第 14条（省略）

以上
（令和元年９月２４日現在）

４．「稚内信用金庫 通帳レス口座（デジタル通帳）に関する特約」の改定内容

＜ 改 定 後 ＞ ＜ 改 定 前 ＞
「稚内信用金庫通帳レス口座（デジタル通
帳）」に関する特約

１．～４．（省略）
５．（有通帳口座から通帳レス口座への切替

え）
(1)（省略）
(2) 有通帳口座を通帳レス口座へ切替え

た場合、有通帳口座の通帳は通帳レス
口座へ切替えた時点でご利用いただけ
なくなります。

(3) 切替時点で通帳に記帳されていない

入出金明細は、通帳に記帳いたしませ
ん。当該入出金明細は、切替日の翌々日
から、『通帳アプリ』で確認することが
できます。なお、切替前に通帳に記帳さ
れている入出金明細については、本ア
プリでの確認はできません。

(4) 有通帳口座から通帳レス口座へ切替
えた当日以降の入出金明細は、『通帳ア
プリ』で確認ができます。

６．（通帳レス口座から有通帳口座への切替
え）
(1)～(3)（省略）
(4) 切替えには、当金庫所定の通帳発行

手数料がかかる場合があります。
７～10   （省略）
附 則
制 定 ２０１９年１０月 1日
改 正 ２０２０年 ４月 １日

      ２０２１年 ６月２０日

「稚内信用金庫通帳レス口座」に関する特約

１．～４．（省略）
５．（有通帳口座から通帳レス口座への切替

え）
(1)（省略）
(2) 有通帳口座を通帳レス口座へ切替え

た場合、有通帳口座の通帳は通帳レス
口座へ切替えた時点でご利用いただけ
なくなります。その時点で通帳に記帳
されていない入出金明細は、店頭にて
ご確認ください。入出金明細を発行す
る場合には、当金庫所定の手数料がか
かります。

  （新設）

(3) 有通帳口座から通帳レス口座へ切替
えた当日以降の入出金明細は、『通帳ア
プリ』で確認ができます。

６．（通帳レス口座から有通帳口座への切替
え）
(1)～(3)（省略）
(4) 切替えには、当金庫所定の通帳発行

手数料がかかります。
７～10    （省略）
附 則
 制 定 ２０１９年１０月 1日
改 正 ２０２０年 ４月 １日

以 上

ご不明な点がございましたら、店頭窓口までお問い合わせください。